CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 55/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando implementação de uma

lombada na Avenida Lezek Duczak.

Justificativa

Os veículos estão trafegando com muita velocidade no local, oferecendo perigo aos

outros veículos, aos moradores e pedestres. Para prevenir acidentes, providências visando instalação

de redutores de velocidade devem ser tomadas.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de junho de 2020.

Marcelo Acordi